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INFORMACJE O ZWIĄZKU
Akademicki Związek Sportowy (AZS)
Adres: 00-056 Warszawa, ul. Kredytowa 1a; tel./faks: (22) 849 71 36, (22) 828 02 76;
e-mail: zg@azs.pl; sport@azs.pl; www.azs.pl.
Data założenia, miejsce: 15.05.1909, Kraków. 
Liczba zawodników: 50 000.
Liczba klubów: 318.
Adres federacji międzynarodowej: Fédération Internationale du Sport Universitaire (FISU); Château de la Solitude 54, avenue 
Charles Schaller, 1160 Brussels, Belgium; tel.: 32.2.6406873; faks: 32.2.6401805; e-mail: fi su@fi su.net; www.fi su.net; European 
University Sports Association (EUSA); Dunajska cesta 104, SI-1000 Ljubljana, Slovenia; tel.: 386.40.750.075; faks: 386.1.565.4137; 
e-mail: offi ce@eusa-unisport.org; www.eusa-unisport.org.

Zarząd
Prezydium: Marek Dariusz Rocki – prezes, Tomasz Szponder – wiceprezes ds. organizacyjnych, Witold Zimny – wice-
prezes ds. sportowych, Dariusz Piekut – wiceprezes ds. upowszechniania kultury fi zycznej, Adam Roczek – wiceprezes 
ds. kontaktów zagranicznych, Roman Gawroniak – skarbnik, Bartłomiej Korpak – sekretarz generalny. Członkowie 
zarządu: Tomasz Aftański, Paweł Błaszczyk, Dariusz Cieślik, Aleksander Fangor, Grzegorz Kapitan, Jacek Kasprzyk, 
Krzysztof Kościański, Lech Leszczyński, Zbigniew Lipczyński, Piotr Marszał, Grzegorz Miedziński, Konrad Mirecki, Wie-
sław Pięta, Przemysław Strach, Kazimierz Trybalski, Piotr Walczak, Tomasz Wróbel, Ewelina Zaremba.
Biuro
Kierownicy działów: organizacyjnego – Ewa Kordek-Chorosz, sportu kwalifi kowanego – Stanisław Petka, sportu po-
wszechnego – Mariusz Walczak, promocji – Halina Hanusz, fi nansów – Barbara Goszczyńska.

Halina Hanusz

Nie składamy broni

Akademicka reprezentacja Polski w XXIII Zimowej 
Uniwersjadzie w Turynie w klasyfikacji medalowej uplaso-
wała się na 5. miejscu wśród 48 startujących. Polscy aka-
demicy wywalczyli 12 medali: siedem złotych, dwa srebrne 
i trzy brązowe. Studencką rywalizację w sportach zimowych 
wygrała Korea Południowa (31: 10–12–9), przed Rosją 
(34: 9–14–11), Włochami (17: 9–2–6) i Białorusią (14: 8–2–4). 
Wysoka pozycja medalowa w klasyfikacji reprezentacji oraz 
wiele dobrych wyników w startach indywidualnych to duży 
sukces biało-czerwonych.

Niekwestionowaną gwiazdą Uniwersjady była Justyna 
Kowalczyk, biegaczka, studentka AWF Katowice, która zdo-
była cztery medale: trzy złote (bieg na 5 km klas., w sprincie 
1200 m techniką dowolną i bieg łączony 2 x 5 km) i jeden 
brązowy, razem z klubowymi koleżankami w sztafecie 
3 x 5 km (Kornelią Marek i Sylwią Jaśkowiec, które są stu-
dentkami tej samej uczelni). Turyński kurort znany jest Justy-
nie Kowalczyk. Rok wcześniej w Pragelato wywalczyła brą-
zowy medal olimpijski w biegu na 30 km i kiedy przyjechała 
na zawody uniwersjadowe, kibicowali jej nie tylko Polacy, ale 
i Włosi, a medalowej dekoracji dokonała Stefania Belmondo, 
królowa włoskich sportów zimowych.  

Podobnie miła była atmosfera występu na torze 
lodowym w hali Oval Lingotto w Turynie Katarzyny 
Wójcickiej, studentki AWF Kraków. Spodziewano się 
po niej sukcesu. I tak się stało. Już pierwszego dnia łyż-
wiarskiej rywalizacji, kiedy na dystansie 1500 m biegła 
w przedostatniej parze z Koreanką, wygrała z czasem 
2:00;69 i ustanowiła nowy rekord Uniwersjady. Potem 
zdobyła srebrny medal w biegu na 3000 m i brązowy 
– na 1000 m. Z kompletem medali Katarzyna zakończy-
ła starty w Uniwersjadzie, a jej koleżanki stanęły jeszcze 
do drużynowych wyścigów łyżwiarskich. Karolina Ksyt, 
Kamila Danaj i Luiza Złotkowska (wszystkie studiują 
w AWF Kraków) biegły z Holenderkami, które wygrały 
z czasem o ponad 5 sekund lepszym (3:06:55). Nasze 
zawodniczki znalazły się więc na 4. miejscu. Po rywa-
lizacji pań odbył się finał męski. Polacy w składzie: Sła-
womir Chmura (AWF Warszawa), Sebastian Druszkie-

wicz i Konrad Niedźwiedzki (AWF Kraków), też jechali 
z Holendrami, ale na mecie mieli sekundową przewagę. 
Z czasem 3:50:54 wywalczyli brązowy medal. Był to 
najlepszy dotychczasowy wynik uzyskany przez polskich 
łyżwiarzy w zawodach w Europie.

Jeszcze w dwóch dyscyplinach – narciarstwie al-
pejskim i snowboardzie – nasi reprezentanci dobrze 
czuli się na Uniwersjadzie. Alpejki – Katarzyna Karasiń-
ska, Aleksandra Kluś-Zamiedzowy i Dagmara Krzyżyńska 
(wszystkie są studentkami krakowskiej akademii) – były 
rewelacyjne w slalomie. Karasińska zdobyła złoty medal, 
a Kluś-Zamiedzowy – srebrny. 

Snowboardziści nie zawiedli w halfpipie. Paulina Li-
gocka, studentka z Katowic, przed zawodami XXIII Uniwer-
sjady zdobyła brązowy medal mistrzostw świata, a prze-
jazdy w Turynie wykonała w doskonałym stylu. Otrzymała 
najwyższe oceny i jako jedyna za swój przejazd dostała pięć 
not powyżej 10 pkt. Ewolucje nad rynną z klasą pokazywa-
li Michał i Mateusz Ligoccy. Pierwszy wygrał, a Mateuszowi 
do brązowego medalu zabrakło tylko 0,1 punktu. 

Cieszyły medale na XXIII Zimowej Uniwersjadzie, 
ale smucił fakt, że Polska po raz trzeci przegrała prawo do 
organizacji Letniej Uniwersjady w Poznaniu. Europa prze-
grała z Azją. 22 członków Komitetu Wykonawczego Mię-
dzynarodowej Federacji Sportu Akademickiego w wyniku 
głosowania zdecydowało, że w 2011 roku organizatorem 
studenckiej rywalizacji będzie chińskie Shenzhen. Oprócz 
Poznania kandydowały jeszcze hiszpańska Murcja, rosyj-
ski Kazań i tajwańskie Kaohsiung. Poznań zaproponował 
FISU 40 ml dolarów na organizację Uniwersjady. Chińczy-
cy pięciokrotnie więcej…

– Nie składamy jednak broni, będziemy kandydo-
wać za dwa lata – stwierdził w Turynie Ryszard Grobelny, 
prezydent Poznania.

Po powrocie polskiej reprezentacji akademi-
ckiej z XXIV Letniej Uniwersjady z Bangkoku była radość 
z udanego startu. Nasi akademicy zdobyli w Tajlandii 16 
medali (dwa złote, pięć srebrnych i dziewięć brązowych) 
i tym samym uplasowali się na 19. miejscu wśród ponad 
160 startujących reprezentacji. Medalami może się po-
chwalić 40 zawodników. Dwóch dwa razy stawało na 
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Nie składamy broni

podium: lekkoatleta Piotr Klimczak, student AWF Kraków 
(złoto w sztafecie 4 x 400 m, srebro w biegu na 400 m), 
i strzelec Łukasz Czapla z Uniwersytetu Zielonogórskiego 
(srebrne medale w strzelaniu na 10 m i strzelaniu mix). 
Medaliści z tajlandzkiej Uniwersjady to reprezentanci 
25 uczelni polskich i zagranicznych (po pięciu z AWFiS 
Gdańsk i WSG Bydgoszcz) oraz 29 klubów sportowych 
(najwięcej – czterech medalistów z Pałacu Bydgoszcz, 
trzech z PWSZ Gorzów Wlkp.). Polska reprezentacja aka-
demicka wystartowała w 13 dyscyplinach: lekkiej atle-
tyce, siatkówce kobiet i mężczyzn, koszykówce kobiet, 
piłce nożnej kobiet, szermierce, pływaniu, judo, tenisie 
ziemnym, badmintonie, taekwondo, gimnastyce i po raz 
pierwszy w strzelectwie i golfie.

Najwięcej emocji wywołują uniwersjadowe turnie-
je gier zespołowych. Polskie drużyny grały w czterech. 
Dwie doszły do strefy medalowej. Złoto wywalczyły pol-
skie siatkarki, które broniły srebrnego medalu z poprzed-
niej Uniwersjady w Izmirze. Ten dobry, zgrany zespół 
rozegrał fantastyczne spotkanie półfinałowe z Chinkami, 
zwyciężając 3:0. Taki sam wynik dziewczęta powtórzyły 
w ostatnim meczu, w finale z Serbkami. 

To cieszyło, tak samo jak brąz naszych koszykarek 
pod wodzą Dariusza Maciejewskiego, w kraju trenera ze-
społu ekstraklasy AZS PWSZ i nauczyciela akademickiego 
ZWKF w Gorzowie Wlkp. Tym bardziej że był to pierwszy 
medalowy występ polskiej kobiecej koszykówki w historii 
letnich studenckich igrzysk. 

Do Bangkoku wyjechało 18 lekkoatletów (sześć za-
wodniczek i 13 zawodników). Na 138 medali w 46 konku-

rencjach, w których startowało ponad 1300 zawodników 
z 109 krajów, Polacy zdobyli sześć (1–2–3). Złoto wywal-
czyła sztafeta 4 x 400 m w składzie: Witold Bańka (Uni-
wersytet Śląski Katowice), Wojciech Chyliński (UWM 
Olsztyn), Daniel Dąbrowski, Piotr Kędzia i Piotr Klim-
czak (z Uniwersytetu Łódzkiego). Obroniona została 
pozycja z Izmiru z 2005 roku. Srebro było dla Igora 
Janika (AWFiS Gdańsk) w oszczepie i wspomnianego już 
Klimczaka w biegu na 400 m. Brązowe medale wywal-
czyli: Sylwia Ejdys (AWF Wrocław) w biegu na 1500 m, 
Magdalena Sobieszek (AWF Warszawa) w pchnięciu kulą 
i Urszula Jasińska (UWM Olsztyn) w rzucie oszczepem. 

Pierwszy raz w programie Uniwersjady znalazło się 
strzelectwo. Bardzo dobrze wypadli w nim nasi studenci, 
którzy zdobyli pięć medali: trzy srebrne i dwa brązowe. 
Prócz wymienianego już Łukasza Czapli, na listę medalistów 
Uniwersjad wpisali się Adam Gładyszewski, student UMCS 
Lublin (srebro w strzelaniu z karabinka pneumatycznego), 
Piotr Daniluk (brąz, pistolet szybkostrzelny) i Agnieszka Sta-
roń (brąz w strzelaniu z karabinka w trzech postawach). 

Pojedyncze brązowe medale zdobyliśmy jeszcze 
w: judo, który wywalczyła Iwona Machałek (AWFiS Gdańsk), 
szermierce – Małgorzta Bereza (Uniwersytet Śląski) w tur-
nieju indywidualnym szpady i w pływaniu – Łukasz Wójt 
(TU Darmstadt) w wyścigu na 200 m stylem zmiennym. On 
cieszył się nie tyle z medalu, co z wyniku, który osiągnął, bo 
dawał mu minimum kwalifikacyjne na igrzyska.

Poza miłymi akcentami były też wpadki akademic-
kiej reprezentacji Polski. Występ siatkarzy (11. miejsce) 
śmiało można nazwać sportową katastrofą.

Polska drużyna siatkarek przywiozła z XXIV Letniej Uniwersjady w Bangkoku złoty medal, Tajlandia, 8–18.08.


